АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.03.2017 г.                               с. Лазо                                                 №  63

О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»

утвержденную постановлением администрации Лазовского
муниципального района   28 августа 2014  года  №  249

В  соответствии  со  ст.  179  Бюджетного  Кодекса,  Федеральным  Законом  от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской  Федерации»,  Положением  «О  порядке  владения,  пользования  и

распоряжения  муниципальным  имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности Лазовского муниципального района», утвержденного решением Думы

Лазовского  муниципального  района от 21.09.2005 г.  №167,  руководствуясь  Уставом

Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского  муниципального

района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную  Программу  «Управление муниципальным имуществом

на  2015  –  2017  годы»,   утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района 28.08.2014 года № 249, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт  6  паспорта  программы  «Индикаторы  муниципальной  Программы»

изложить в следующей редакции:

6. Индикаторы  количество  объектов,  по  которым  будет  проведена  оценка

муниципальной
Программы

рыночной стоимости, 55 ед.;
 количество объектов, по которым будет проведена техническая
инвентаризация, 60 ед.;
Содержание муниципальной казны:
1. Количество объектов, по которым будут приобретены услуги по
теплоснабжению  и  электроснабжению  на  нераспределенные
помещения, 4 ед.
2. Содержание транспортных средств, 3 ед.
- регистрация транспортных средств
- диагностика транспортных средств
- страхование транспортных средств

1.2      Пункт  8  Паспорта  программы  «Объемы  финансирования  муниципальной

Программы за счет местного бюджета» изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
Программы за
счет местного
бюджета

Наименование
показателя

Всего (тыс.
руб.)

в том числе по годам
        2015         2016        2017

ВСЕГО 822,9669 9,01762 63,94928 750

средства
бюджета
Лазовского
муниципально
го района

822,9669
9,01762 63,94928 750

Финансирование  осуществляется  в  пределах  бюджетных  ассигнований,

предусмотренных решением Думы Лазовского муниципального района.

1.3.    Пункт  9  Паспорта  программы   «Ожидаемые  результаты  реализации

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

9. Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
Программы

 количество  объектов,  по  которым  будет  проведена  оценка
рыночной стоимости, 55 ед.;
 количество  объектов,  по  которым  будет  проведена
техническая инвентаризация, 60 ед.

Содержание муниципальной казны:
1. Количество объектов, по которым будут приобретены услуги по
теплоснабжению  и  электроснабжению  на  нераспределенные
помещения, 4 ед.
2. Содержание транспортных средств, 3 ед.
- регистрация транспортных средств
- диагностика транспортных средств
- страхование транспортных средств

2 В раздел  2  «Цели,  задачи  и  индикаторы достижения  целей  и  решения  задач
муниципальной  Программы,  основные  ожидаемые  конечные  результаты
муниципальной Программы, сроки и этапы реализации муниципальной Программы»
внести следующие изменения:

 2.1  В   пункте  2.1.  раздела   2   Таблицу  «Сведения об индикаторах муниципальной
программы  и их значениях» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование индикатора Ед.

 изм.

Значение по годам:

2014

Реализации муниципальной программы

2015 2016 2017

1 Количество  объектов,  по
которым  будет  проведена
оценка рыночной стоимости

ед. 5 15 20 20

2 Количество объектов, по
которым будет проведена
техническая инвентаризация

ед. 16 20 20 20

3 Содержание  муниципальной
казны:
1. Количество объектов, по
которым будут приобретены
услуги по теплоснабжению и
электроснабжению на
нераспределенные помещения
2. Содержание
транспортных средств
-  регистрация
транспортных средств
- диагностика
транспортных средств
- страхование
транспортных средств

ед. -- -- -- 4

3

 2.2.  Пункт 2.2  раздела  2  «Конечные результаты реализации муниципальной
Программы» изложить в следующей редакции:

Основные ожидаемые к 2017 году конечные результаты реализации программы:
в количественном выражении:

 количество  объектов,  по  которым  будет  проведена  оценка  рыночной
стоимости, 55 ед.;

 количество  объектов,  по  которым  будет  проведена  техническая
инвентаризация, 60 ед.

  Содержание муниципальной казны:
1. Количество объектов, по которым будут приобретены услуги по теплоснабжению и
электроснабжению на нераспределенные помещения, 4 ед.
2. Содержание транспортных средств
- регистрация транспортных средств
- диагностика транспортных средств
- страхование транспортных средств

3   Раздел  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в
следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств

бюджета  Лазовского  муниципального  района  подлежит  ежегодному  уточнению  в
рамках  формирования  проекта  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на
очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
(тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего
в том числе по годам

2015 2016 2017
ВСЕГО 822,9669 9,01762 63,94928 750

в том числе:
по источникам
финансирования:
средства бюджета
Лазовского МР 822,9669 9,01762 63,94928 750

4  Раздел 5 « Перечень программных мероприятий» изложить в следующей
редакции:

№
п/п Наименование

мероприятия

Сроки
реализаци

и

Участник
подпрогра

ммы

Источники
финансирован

ия

Сумма
расходов,

всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам
реализации

подпрограммы:

2015 2016 2017

1 Проведение
оценки
рыночной
стоимости
имущества,
находящегося в
собственности
Лазовского
муниципальног
о района

2015-2017 Отдел
имуществе

нных
отношений

Муниципальн
ый бюджет

272,9669
9,01762 63,94928 200

2 Проведение
технической
инвентаризации
имущества,
находящегося в
собственности
Лазовского
муниципальног
о района

2014-2020 Отдел
имуществе

нных
отношений

Муниципальн
ый бюджет

0 0 0 0

3 Содержание
муниципальной
казны:
1.Количество
объектов, по
которым будут
приобретены
услуги по
теплоснабжени
ю и
электроснабжен
ию на
нераспределенн
ые помещения
2.Содержание
транспортных
средств

ед. Отдел
имуществе

нных
отношений

Муниципальн
ый бюджет

-- -- -- 530

20

-  регистрация
транспортных
средств
-  диагностика
транспортных
средств
- страхование
транспортных
средств

5  Добавить  разделом 6  «Оценка эффективности осуществления программы»:
Для  расчета  эффективности  действия  Программы  применяются  основные

целевые индикаторы (далее - целевые индикаторы), указанные в  разделе 2  пункт  2.1.
Программы.

С учетом специфики Программы в качестве целевых индикаторов используются
выведенные по годам  фактические и плановые показатели, необходимые для анализа и
оценки  конкретных  результатов  выполнения  программных  мероприятий,
определяющих  эффективность  использования  средств  бюджета  Лазовского
муниципального района.
           Плановые показатели прогнозируются  с  учетом  ожидаемых  достижений
социально-экономической эффективности Программы.

По  расчету  фактического  выполнения  цели  муниципальной  Программы
определяется процентное отношение качества реализации конкретных мероприятий:

-  данный  расчет  применяется  для  показателей  и  индикаторов,  у  которых
положительным  результатом  считается  превышение  фактического  показателя  по
сравнению с плановым:

        I
        факт
I  = -------- x 100 процентов, где:
 ц    I
          план

I     - фактическое значение индикатора,
 факт
    I     - плановое значение индикатора;
     план

         Заказчик Программы ежегодно будет  осуществлять оценку эффективности
реализации Программы путем сравнения фактически достигнутых значений целевых
индикаторов Программы с их плановыми значениями, определенными программой, на
основе данных, представленных в таблицах. (приложение 1,2,3)

Отчеты  по  фактическим  показателям  представляет  исполнитель  в  сроки,
установленные п. 5.4 Порядка  разработки и реализации муниципальных программ в
Лазовском  муниципальном  районе,  утвержденного  постановлением  администрации
Лазовского муниципального района Приморского края от 19.11.2013 г. №423:

Приложение 1

Оценка
основных целевых индикаторов муниципальной  программы

«Управление муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»

Наименование
целевого
индикатора

Ед. изм. Значение целевого индикатора
Утверждено
в целевой
программе

Достигнуто Отклонение Оценка в
баллах

Приложение 2
Динамика

целевых значений основных целевых индикаторов муниципальной  программы
«Управление муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»

Наименование
целевого
индикатора

Ед. изм. Сроки реализации целевой
программы

год
(целевое
значение)  год  год   год  год

Приложение 3

Оценка
эффективности муниципальной   программы

«Управление муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»

Вывод об эффективности
программы

Итоговая
сводная оценка
(баллов)

Предложения по дальнейшей
реализации программы

Эффективность возросла
Эффективность на уровне
Эффективность снижена

6.  Руководителю  аппарата   администрации   ЛМР    (Матвеенко Л.Р.)   обеспечить

размещение   настоящего   постановления  на    официальном   сайте  администрации

Лазовского   муниципального    района.

7. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  размещения   на

официальном  сайте   администрации  Лазовского   муниципального   района.

 8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского
муниципального района                                                                            В.Н. Можаев